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ling og Bestyrelse. Naar han nu efter en lang og tro Tjeneste paa Grund af ham utilregnelige 
Omstændigheder paa eengang sættes ud af begge de Stillinger, der have ydet ham og hans 
Familie et tarveligt Livsophold, uden noget Krav paa Pension, og i en freinrykket Alder samt 
med sit nedbrudte Helbred ride af Stand til ad anden Bei at skaffe sig Fortjeneste, er der for- 
meentlig al Grund for Staten til at yde ham en Hjælp, uden hvilken han vil være stedt i lige- 
frem Nød, og hertil turde der være saameget mere Opfordring, som Statsstyrelseii ikke har været 
uden Skyld i, at han til sin store Skade er bleven dragen bort fra deri Bei, soni hans For- 
dannelse vilde have ført ham ind paa. I  saa Henseende beniærkes, at det var efter udtrykkelig 
Tilskyndelse af Rentekammeret, at han, der ansaaes for en af de dygtigste yngre Forstcandidateu 
i, sin Tid bestemtezsig til at overtage Bestyrelsen af de omhandlede Dæiniiingsaulæg, at han 
dengang modtog bestemt Tilsagn om, at Adgang til Enibeder i Forstfaget skulde staae ham anden, 
at han desuagtet inariijsGange forgjæves har ausogt om saadanne Embeder, indtil det endelig 
blev ham udtrykkelig tilkjendegiver, at han. da han saalænge. havde været i anden Virksomhed, 
ikke kunde vente Ansættelse som Forstembedsinaiid, samt at han med lige lidet Held har søgt saavel 
Amtsforvalter-, som Told- og Posteinbedeu Som Sandfliigtscorriinissair har Kauirnerraad 
Andresen oppebaarei: fast Løn 200 Rd., i Gratification 50 Rd. og Befordisiiigsgodtgjørelse 
100 Rd., ialt 350 Rd.; som Bestyrer af Dærnriingsanlægerie har han havt i Lonning 730 Rd. 
og 50 Rd. i Befordriiigsgodtgjørelse. I  Forhold hertil har man meent, at der passende 
kunde tillægges ham en aarlig Understøttelse af 600 Rd. 

Kammerraad Wandborg blev deri 30te April 1844 af Rentekammeret ansat som Sand- 
flngtseoiiiiriissair for Ribe Amts nordre District, i hvilken Stilling han har oppebaaret i fast 
Løn 50 Nd., soniGratificatiori 100 Rd., iDiæter ea. 270 Rd. og i Befordririgsgodtgjorelse 100 Rd., 
ialt ea. 520 Rd. Ogsaa for ham, der kun eier en mindre, temmelig stærkt behæftet Bondegaard, 
vil Hans Stilliiigs Inddragelse niedfore et føleligt Tab, og man har derfor troet at kunne ind- 
stille ham til en aarlig Uriderstøttelse af 150 Rd. . 

ad tll. A. 5. o. Dæmniiigsaiilægeiie paa Laridtririgeri mellem Vesterhavet og Lim- 
fjorden i Agger Sogn under Thisted Amt ere hidtil alene blevne udførte ved offentlig 
Foranstaltning og for Statskasseiis Regning, til hvilken Ende ikke ubetydelige Beløb, deels 
til Bestyrelsesiidgifter og deels til Arbeidsomkostriiiigen ere blevne bevilgede ved de aarlige 
Fiuantslove Da imidlertid de herhenhørende Arbeider iidfores paa saninie Maade og ved 
de samme Midler, som andet Satidfliigtsarbeide. tildeels ogsaa i det samme Øiemed, idet 
derved tilsigtes at holde Sandet dæmpet i Klitrækken larigs Vesterhavets Kyst og saa- 
ledes ikke alene bevare et virksomt Værri mod Havets Oversvøiniiielser, men ogsaa for- 
hindre, at der fra Klitterne udbreder sig Saridfliigt over de indenfor liggende Jorder, har man 
anseet det for en naturlig Følge af deri forandrede Ordning af Sandflugtsvæseriet, der ifølge 
Loven af 29de Marts d. A. vil iiidtræde fra den 1ste April 1868, at Bestyrelsen og Vedlige 
holdelseii af de omhandlede Dæmriirigsiirilæg fra deri Tid ophører at være iirriiddelbart Stats- 
anliggende, og man har derfor, riæst at ophæve den særlige Bestyrelse for disse Anlæg, gjennem 
Amterne ladet Vedkoriinieride tilkjendegive, at de nævnte Arealet fra hiint Tidspiinkt at regne 
ville være at behandle paa samme Maade, som de øvrige i fornævnte Lov omhandlede Klitstrwks 
ninger. Det maa imidlertid erkjendes, at der ved denne Forandring vil blive piiafort vedkom- 
mende Coinniuiie og Lodseiere, 홢- eller da disse sidste paa deri i Lovens I 9, 4de Punctiiirv 
onirrieldte Maade ville kunne frigjore sig for enhver Deeltagelse i Saudfliigtsiidgifteriie, ialtfald 
Coininurierng --홢 en ny og derhos saa betydelig Byrde, at den, saafrenit Conirriririeri kun skulde 
være henviist til deri Uriderstottelse i saa Henseende, som Lovens § 8 hjeniier, let vilde blive 


